UCHWALA NR XLV..../2022
RADY MIASTA SEJNY

z dnia 7 wrze$nia 2022 r.

w sprawie podatku od nieruchomosci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst jednolity:
Dz. U. 22022 r., poz. 559 z p6zn. zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 1., poz. 1452 z pdzn. zm.) uchwala si¢, co nastgpuje:

§ 1. 1. Stawki podatku od nieruchomos$ci wynoszg rocznie:
1) od budynkéw lub ich czesci:
a) mieszkalnych 0,91 zt od 1 m? powierzchni uzytkowej,

b) zwiazanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej oraz od budynkow mieszkalnych lub ich czesci
zajetych na prowadzenie dziatalnos$ci gospodarczej 26,35 zt od 1 m? powierzchni uzytkowe;j,

c) zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiatem
siewnym 12,41 zl za 1 m? powierzchni uzytkowej,

d) zwigzanych z udzielaniem $wiadczen zdrowotnych, w rozumieniu przepiséw o dziatalno$ci leczniczej,
zajetych przez podmioty udzielajace tych $wiadczen 5,39 zl za 1 m? powierzchni uzytkowe;j,

e) pozostatych:

- wtym zajetych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnos$ci pozytku publicznego przez
organizacje pozytku publicznego 8,88 zt od 1 m? powierzchni uzytkowej,

- zwigzanych z prowadzeniem dziatalnos$ci kulturalnej 3,41 zt za 1 m? powierzchni uzytkowej,
2) od budowli 2% ich wartosci okreslonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7.
3) od gruntéw:

a) zwigzanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej, bez wzgledu na sposob zakwalifikowania
w ewidencji gruntow i budynkéw 1,07 zt od 1 m? powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojacymi lub wodami powierzchniowymi ptynacymi jezior
i zbiornikéw sztucznych 5,39. zt od 1 ha powierzchni,

c) pozostatych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dziatalnos$ci pozytku publicznego
przez organizacje pozytku publicznego 0,56 zt za 1 m? powierzchni.

d) niezabudowanych objetych obszarem rewitalizacji, o ktorych mowa w ustawie z dnia 09 pazdziernika
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485) i potozonych na terenach, dla ktérych miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowg mieszkaniowa, ustugowa
albo zabudowe o przeznaczeniu mieszanym obejmujacym wytacznie te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia
wejscia w zycie tego planu w odniesieniu do tych gruntéw uptynat okres 4 lat, aw tym czasie
nie zakonczono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego — 3,52 zt od 1 m? powierzchni

§ 2. Traci moc uchwata Rady Miasta Sejny Nr XXXI1/245/21 z dnia 5 pazdziernika 2021. w sprawie
podatku od nieruchomosci.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Sejny.
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§ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Podlaskiego i wchodzi w zycie
z dniem 1 stycznia 2023 r.

Przewodniczgca Rady Miasta
Sejny

Jolanta Beata Baginska
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Uzasadnienie

Przedktada si¢ projekt uchwaty w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci w 2023 r.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych Rada gminy w drodze uchwaty okres$la wysokos¢ stawek , z tym ze roczne
stawki nie mogg przekroczy¢ stawek ustalonych przez Ministra Finansow.

Maksymalne stawki tego podatku na 2023 r. zostaly ogloszone w obwieszczeniu Ministra Finansow z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie gornych granic stawek
kwotowych podatkow i optat lokalnych na 2023 r. (M.P. rok 2022 poz. 731).

Stawki maksymalne wzrosty $rednio o 11,8 % (w 2021 0 3,6 %; w 2020 0 3,9 %) ijak w kazdym roku ich poziom wynika ze wskaznika cen towardéw i ustug
konsumpcyjnych okreslonego w okresie I potrocza 2022 w stosunku do 1 pdtrocza 2021 r. ktdry wyniost 111,8. Obwieszczenie MF daje samorzagdom podstawe do
weryfikacji i zmiany stosowanych dotychczas stawek podatkowych. Stosujac przez samorzad stawki obnizone , co do zasady dwukrotnie pozbawia gming wyzszych
wptywow do budzetu:

- nizsze dochody wlasne z podatkow i opfat;

- nizsza kwota w subwencji, ktorej mechanizm kalkulowania oparty jest na potencjalnych wptywach podatkowych gminy, bez uwzgledniania jakichkolwiek ulg,
zwolnien czy obnizonych stawek. Ma to wptyw na wskaznik dochodéw podatkowych na jednego mieszkanca a to wptywa na kwote otrzymywanej subwencji.

W grupie porownawczej 10 podobnych samorzadéw mamy jedne z najnizszych podatkow i ta luka dochodowa z roku na rok si¢ powicksza . W zwigzku z tym , ze
podatki od nieruchomosci stanowia wazny % $rodkéw wilasnych miasta a np. subwencja o§wiatowa nie pokrywa nawet pensji oswiaty; wptywy z PIT-u i CIT zostaty
samorzadom uszczuplone konieczne jest urealnienie stawek.

Proponowany poziom wzrostu stawek podatkowych jest wynikiem kontynuacji polityki panstwa systematycznych zmian podatkéw vs inflacji, majacych na celu
zapewnienie wzrostu dochoddéw budzetowych na poziomie umozliwiajagcym realizacj¢ zatozonych zadan realizowanych przez samorzady aw szczegdlnosSci
posiadania §rodkéw na funkcjonowanie i wktady wtasne .

W projekcie uchwaty na 2023 rok zostawiono wybor Radzie Miasta o jakie kryterium dokona¢ podwyzek :
- wg wzrostu kwotowego
- wg wzrostu %

W zwiazku z nieprzewidywalng inflacjg do projektu wpisano wariant wg wzrostu kwotowego, ktory jest nominalnie dla podatnikow wigkszy i np. dla mieszkanca
przy 50 m mieszkaniu jest o 50 groszy wyzszy ale w skali miasta daje wicksze dochody ponad 25.000,00 ktore moga przy tak rosngcych cenach by¢ bardzo potrzebne.

Stosowane przez nas ulgi uszczuplajg dochody Miasta na przestrzeni lat w nastepujgcych kwotach:

2019
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Osoby Osoby
Tytul zastosowanych ulg i zwolnien prawne fizyczne | Razem
(75615) (75616)
1 2 3 4
podatek od
nieruchomosci 108 198
(031) 89 382,00 650,00 032,00
podatek rolny
Obnizenie stawek (032) - 0,00 0,00 0,00
ustawowych podatek lesny
(033) 0,00 0,00 0,00
podatek od
srodkow
transportowych 78 189
(034) 111 640,00 003,00 643,00
Ulgi, zwolnienia (bez ustawowych) 0,00 0,00 0,00
Umorzenie, roztozZenie na raty,
odroczenie terminu ptatnosci 0,00 0,00 0,00
) 186 387
OGOLEM : 201 022,00 653,00 675,00
2020
Osoby Osoby
Tytul zastosowanych ulg i zwolnien prawne fizyczne | Razem
(75615) (75616)
1 2 3 4
podatek od
nieruchomosci 114 204
(031) 89 584,00 995,00 579,00
podatek rolny
Obnizenie stawek (032) - 0,00 0,00 0,00
ustawowych podatek lesny
(033) 0,00 0,00 0,00
podatek od
srodkoéw
transportowych 78 206
(034) 127 590,00 751,00 341,00
Ulgi, zwolnienia (bez ustawowych) 444,00 0,00 444,00
Umorzenie, roztozenie na raty, odroczenie terminu
platno$ci 0,00 0,00 0,00
OGOLEM : 217 618,00 193 411
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‘ 746,00 ‘ 364,00 ‘
2021
Osoby Osoby
Tytul zastosowanych ulg i zwolnien prawne fizyczne | Razem
(75615) (75616)
1 2 3 4
podatek od
nieruchomosci 66 131
(031) 64 996,00 174,00 170,00
podatek rolny
Obnizenie stawek (032) - 0.00 0,00 0.00
ustawowych podatek lesny
(033) 0,00 0,00 0,00
podatek od
srodkow
transportowych 93 332
(034) 239 238,00 177,00 415,00
Ulgi, zwolnienia (bez ustawowych) 0,00 0,00 0,00
Umorzenie, roztozenie na raty, odroczenie terminu
phatnosci 0,00 0,00 0,00
] 159 463
OGOLEM : 304 234,00 351,00 585,00
stawki maksymalne zmieniane
Obwieszczeniem MF
WZRO WZR
ST WZROST OST WZros
. . inflacji wzrost wzrost inflacji z wzrost WZro inflacji t war
rodzaj podatku i oplaty 2020 | 2021 22020 kwotow % 2022 2021 na kvvt;oto st % 2023 22022 | kwot (‘);t
na y 2022 y na owy ¢
2021 2023
lit. a)
zwigzanych
z
art. 5 OD prowadzenie OD 1 0,95 0,99 0,04 4.21% 1,03 0,04 4(’)04 1,16 0,13 120’6
: art.5 ust.1 punkt M2 % 2%
NIERUCHOMOSC D od ] m 3,90 3,60 11,80
i ) od gruntdw | giatalnogci
gospodarczej
lit. b) pod od 1ha | 480 | 4,99 0,19 | 396% | 517 018 | 31 | 579 0,62 | L9
wodami ... % 9%
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lit.c)
pozostalych

OD1
M2

0,50

0,52

lit.d)
niezabudowa
nych
objetych
obszarem
rewitalizacji

od 1 m2

3,28

art.5 ust.1 punkt
2) budynkow lub
ich czesci

lit. a)
mieszkalnyc
h

OD1
M2

0,81

0,85

lit. b)
zwigzanych
Z Prow.
Dziat. Gosp

od 1 m2

23,90

24,85

lit. ¢)
zajetych na
prow. Dziat.
Mat.
Siewnym

od I m2

11,18

11,62

lit. d)
zwigzanych
z
udzielaniem
$wiadczen
zdrowotnych

od 1 m2

4,87

5,06

dziat
kulturalng

od I m2

lit. )
pozostalych

od I m2

8,05

8,37

art..5 ust.1 pkt 3)
budowli

0,02

4,00%

0,54

0,02

3,85
%

0,61

0,13

4,13%

3,40

0,12

3,66
%

3,81

0,07

12,9
6%

0,04

4,94%

0,89

0,04

4,71
%

1,00

0,41

12,0
6%

0,11

12,3
6%

0,95

3,97%

25,74

0,89

3,58
%

28,78

0,44

3,94%

12,04

0,42

3,61
%

1347

3,04

11,8
1%

0,19

3,90%

5,25

0,19

3,75
%

5,87

1,43

11,8
8%

0,00

0,62

11,8
1%

0,32

3,98%

8,68

3,70
%

9,71

0,00

1,03

11,8
7%

0,00

rodzaj podatku i oplaty

maks
ymal
ne
staw
ki na
2022

maks
ymaln

stawk
ina
2023

wzrost
kwoto
wy

NASZE
STAW
KI

stawki
Zapropo
nowane

WZrost
kwotow

y

stawki
Zapropo
nowane
wzrost
%

art. 5 OD
NIERUCHO = "y
MOSCI

lit. a)
zwigzanych z
prowadzeniem
dziatalnosci
gospodarczej

OD 1 M2

1,03

1,16

0,13

0,94

1,07

1,06
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lit. b) P(_)d od 1 ha 5,17 5,79 0,62 4,77 5,39 5,34
wodami ...
lit.c) OD 1 M2 0,54 0,61 0,07 0,49 0,56 0,55
pozostatych
lit.d)
niezabudowan
ych objetych od 1 m2 3,40 3,81 0,41 3,1 1 3,52 3,49
obszarem
rewitalizacji
lit. a) oDIM2 | 0,89 | 1,00 | 011 | 0,80 | 091 0,90
mieszkalnych ’
lit. b)
zwigzanych z
prow. Dzial. od 1 m2 25,74 | 28,78 3,04 23,31 26,35 26,06
Gosp
lit. ¢) zajetych
na prow. odlm2 | 12,04 | 1347 | 143 | 10,98 | 12,41 12,28
Dziat. Mat. ’

art.5 ust.1 punkt 2) Siewnym

budynkow lub ich

czesei lit. d)

zwigzanychz |41y | 525 | 587 0,62 4,77 5,39 533
udzielaniem s
$wiadczen
zdrowotnych
dziat od 1 m2 0,00 3,41 3,41 3,41
kulturalng
lit. e) odlm2 | 8,68 9,71 1,03 7,85 8,88 8,78
pozostatych

art..5 ust.1 pkt 3) 0.00 2,00

budowli ’ %
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